MUWHUCTEPCTBO CE/IbCKOIO X035NCTBA POCCUNCKOW ®EAEPALIN 3ABANKANIBCKUY AFPAPHBIA UHCTUTYT - ®UNNAN PELEPA/IBHOIO
FOCYOAPCTBEHHOIO BHOAXKETHOIMO OBPA30BATE/IBHOIO YUYPEXAEHWSA BbICLUEITO OBPA30BAHUS
«NPKYTCKUWM TOCYOAPCTBEHHbIV ATPAPHbLIV YHUBEPCUTET MEHW A.A. EXXEBCKOIO»

CsefeHuns
0 peanusaLunmn 0OCHOBHOW 06pa3oBaTesibHOM NporpamMmmbl

no cneyuanbHOCTM CpefHero npogeccnoHanbHoro o6pasoBaHns: 35.02.16 IkcnayaTauns U PEMOHT CebCKOXO3ANCTBEHHOW TEXHUKN 1
o6opypoBaHus
(ko4 M HaMmeHOoBaHWe crneumanbHOCTH)
CpoK ocBoeHus obpasoBaTensbHon nporpamMmmbl 3 roga 10 mecsAueB Ha 6a3e OCHOBHOro o06uwiero o6pasoBaHus

1.1 CBefeHUs 0 Nefarornyeckmx paboTHUKaX, y4acTBYHLMX B peannsauny 0OCHOBHOW 06pa3oBaTe/ibHOM NporpaMmsl, 1 nLax, NpUBAeKaeMblX K
peanm3almm 0CHOBHOI 06pa3oBaTe/ibHOM NPOrpaMMbl Ha MHbIX YCNOBUSAX

Ne HanmeHoBaHue y4ebHbIX damunus, Mg, 0T4ECTBO LomKHOCTb Ycnosus npuenedeHns (Mo 0OCHOBHOMY O6beM yyebHoiA
n/n NnpeamMeToB, KypCoB, AVCLMININH (npwn Hamunm) nefarornyeckoro  Mecty paboTbl, Ha YC/I0BUAX BHYTPEHHETO HarpysKkm
(Mopgyneit), NPakTUKK, UHbIX Mnefarornyeckoro paboTHrKa paboTHMKa W BHELLHEero COBMeCTUTENLCTBA, Ha KO/nyec fons
BMA0B YUYeOHOW [eaTeNlbHOCTH, YCNOBUSAX MPaXKAAHCKO - MPaBoBOro TBO CTaBKM,
MPesLyCMOTPEHHbIX YYeOHbIM [,0roBopa) nefarornyeckoro paboTHMKa, YyacoB  3aHUMaema
n1aHom o06pa3oBate/bHOM KB/IM(PMKALMOHHASA KaTeropus f
nporpaMmel nejarormy
€CKMUM
PaboTHNKO
M,
1 2 3 4 5 6 7
OY . ba3oBble AUCLUM/INHDI
1  0OYyA.01 Pycckuit a3bIK LUnnuubIHa npenojasaresb Mo OCHOBHOMY MecCTy paboThbl 60,2 0,08
FOnusa EBreHbesHa lMepBas kaTeropus
2 oY A.02 JIntepartypa LunnuybiHa KOnua npenojasare/ib Mo 0OCHOBHOMY MecCTy paboThbl 96,2 0,13
EBreHneBHa lMepBas KaTeropus
3 OY[1.03 MIHOCTpaHHbIN A3bIK LIbI6rk>kanosa npenojasaresb Mo OCHOBHOMY MeCTY paboTbl 72 0,1
EneHa bascxanaHoBHa Bbiclian Kateropus
4 0oy [.04 Vctopus Jouait npenojasaresib Mo 0OCHOBHOMY MecCTy paboThl 136 0,19
3nHanga MNasnosHa MepBas KaTeropus
5 0Y[.05 reorpagwms Bnacbesckas npenogasartesib Mo oCHOBHOMY MecCTy paboThbl 72 01
( )

JOKYMEHT NoArnmMcAH
SQNEKTPOHHOM NOANNCHIO

CepTtudumkat: 2BD77400F2AF659C4AF7425C18794231
Bnapeneu: bopuckux Uropb AHaTonbeBny
OevictBuTeneH: ¢ 28.04.2023 go 28.07.2024

. J




10

14

16

17

Oy [.06 O61LecTBO3HaHME

oY A.07 bruonorua
C)Y[.08du3nueckas KynbTypa
oy Aa.09 Xumus

OY /10 OcHoBbI 6e30MacHOCTM
XW3HE[EATENIbHOCTH

MA MpodunbHbie
ANCUNNNNHbI

MnAa. 01 Maremartuka

MA. 02NHgpopmaTrka

N4 .03dusmka
MA.04 HavemayanbHblid NPOEKT

mn
MPOPECCNOHAJIbHAA
MnoaAr OTOBKA

Cry, CoumnansHo-
rYMaHUTapHbIA LUK
Cru.o1 Wcropus Poccunm

Cru,. 02 NHocTpaHHbIN A3bIK B
NpoeccUoHanbLHoM
LeATeNlbHoCTY

Cr. 03 ®dusnyeckas KynbTypa

Onbra NeopruesHa
Jrouai
3nHanga NMaenoBHa
Konbinosa FOnusa KOpbesHa

J1aCTOUKMHa
CeeTnaHa AHaTo/beBHaA
BnacbeBcKast
Onbra NeopruesHa
BnacbeBckas
Onbra NeoprvesHa

KoBTyH
Hatanbs MpuropbeBHa
Cupsesa
MpnHa BnagucnasoBHa
fAKoBneBa
MapuHa HukKonaesHa
3bIKOB
KOpwuii Cepreesny
KoBTyH
HaTtasnba IMpuropbesHa

Mouari
3uHaunpa NaenoBHa
(no nnany)
Libibuio>xkanosa
EneHa badcxanaHoBHa
(no nnany)
JlacTouknHa

npenogasaresib
npenojasaTe/b
npenogasaresb
npenojasaTesb

npenoaasatesb

npenojasartesib

npenogaBatesb

npenoaasatesb

npenogaBartesib

npenoaaBatesb

npenogaeatesib

npenojasartesib

BbicLwas kateropus

Mo OCHOBHOMY MecTy paboThbl
lMepBas Kateropus

Mo 0OCHOBHOMY MeCTy paboThbl
Bblicluas Kateropus

Ha ycnoBuax BHyTpeHHero

COBMECTUTeNLCTBA

Mo oCHOBHOMY MeCTy paboTbl
BbicLwias kateropus

Mo OCHOBHOMY MeCTy paboThbl
Bbiclasa kaTeropus

Mo ocHOBHOMY MeCTy paboTbl
BbicLasa kateropus

Mo OCHOBHOMY MeCTy paboTbl
MepBas kateropus

Mo 0OCHOBHOMY MeCTYy paboTbl
Bobicuas kateropus

Mo oCHOBHOMY MeCTy paboTbl
NepBas kaTeropus

Mo 0CHOBHOMY MecCTy paboThl
Bbiclasa kateropus

Mo OCHOBHOMY MeCTy paboThl
MepBas KaTeropus

Mo OCHOBHOMY MeCTy paboTbl
BbicLias kateropus

Ha ycnoBusix BHyTpeHHero

72
144
72
72

68

320,2

108

90,2

22

34

108

124

01
0.2
01
01

0,09

0,44

0,15

0,13

0,03

0,05

0,15

0,17



19

20

21

22

23

24

25

26

27

Cru.o4 besonacHocTtb
XU3He[eATeIbHOCTH

Cru.osrMcuxonorusa obLyeHns

Cry.06 OcHoBbl hHaHCOBOV
rPamMmoTHOCTM

onuy,
O6LenpogdeccnoHanbHbIN
LUMKN

Or.01 Maremartunyeckue MeTOAbI
peLleHns NPUKIagHbIX
npogeccMoHanbHbIX 3a4a4
Or1.02 9konornyeckue OCHOBbI
MPUPOAOMNO0IIb30BaHMNSA

Or.03 VHxeHepHas rpadka
Orl1.04 TexHU4YecKas MeXaHUKa

Or1.05 MartepwuanosegeHue

Or.06 2neKTpoTeXHMKa U
3NEKTPOHUKA

Or1.07 OcHOBbI rMAPaBINKK U
TEnJ0TEXHUKN

CeeTnaHa AHaToNbeBHA
(no nnany)
byTtnHa
Hatanba AnekcaHapoBHa
(no nnaHy)
byTnHa
Hatanba AnekcaHgpoBHa
(no nnany)
AnexuHa
AHHa HukonaesHa
(no nnany)

AKoBnesa
MapwnHa HukonaesHa
(no nnaHy)
Konbinosa
FOnna KOpbeBHa
(no nnany)
AKoBnesa
MapuviHa HrKonaeBHa
(no nnany)
"nyxos
EBreHuin AnekcaHgposuy
(no nnany)
"nyxoB
EBreHunii AnekcaHaposuy
(no nnany)
YKancaHosa
HuHa
AseKcaHApoBHa
(no nnany)
"nyxos
EBreHunii AnekcaHgposuy
(no nnany)

npenopasate/ib

npenoaasate/b

npenopasatesb

npenogaeaTte/b

npenogaeaTte/lb

npenogaeaTte/lb

npenogasatesb

npenogaesatesib

npenogaeaTte/lb

npenogaeate/b

COBMECTUTENbCTBA

Ha ycnoBusax BHYTpeHHero
COBMECTUTE/NbCTBA
Bbicluan Kateropus

Ha ycnoBusix BHyTpeHHero
COBMECTUTE/bCTBA
Bbliclias Kareropus

Mo 0OCHOBHOMY MecCTy paboThbl
BblicLuas kateropus

Mo ocHoBHOMY MecTy paboThbl
Beoiclwas Kateropus

Mo ocHoBHOMY MecTy paboTbl
Bbiclwas kateropus

Mo 0CHOBHOMY MeCTY paboTbl
Bbliclias kareropus

Mo 0CHOBHOMY MeCTY paboThl
MepBas KaTeropus

Mo OCHOBHOMY MeCTYy paboTbl
[NepBas KaTeropus

Ha ycnosusax BHeLLHero

COBMECTUTE/IbCTBA

Mo ocHOBHOMY MecTy paboThbl
MepBas Kateropus

48

30

26

78

34

74

1184

56,2

72,4

50

0,07

0,04

0,04

011

0.04

0,16

0,08

01

0,07



28

29

30

31

32

33

34

35

OIr1.08 OcHoBbI arpoHoOMUK

OTI1.09 OcHOoBbI 300TEXHUM

OO NHgpopmaLoHHble
TEXHO/I0T UK B
NpoeccUoHasbHOM
[leATeNlbHOCTHU

Or1. 11 OcHoBbI
B3aMMO3aMEHSEMOCTU U
TEXHUYECKNE N3MEepPEHUs
Orl1.12 OCcHOBbI 3KOHOMWKMU,
MeHePKMEHTa U MapKeTUHra

On.13 lNpaBoBble OCHOBbI
NPOohecCMoHaNbHOM
[eaTeNbHOCTU N 0XpaHa TpyAaa
ML, MpodeccnoHaIbHbIN LMK
MNM. 01 SkcnnyaTtaums
Ce/IbCKOXO03ANCTBEHHOW
TEXHUKM 1 060py0BaHUSA

MK 01.01 HasHa4yeHve n
o6LLee YCTPOICTBO, PEXNM
paboTbl TPAKTOPOB,
aBTomobusein
CeNbCKOXO03ANCTBEHHbIX MaLUUH
1 060py10BaHMS

MAK 01.02 MNogroToska
TPakTopoB U
CeNbCKOXO03ANCTBEHHbIX MaLUMH
N MexaHMU3MOB K paboTte

Bacunbesa
TaTbaHa NaHTeneesHa
(no nnaHy)
TpyxvHa
CsetnaHa 'puropbesHa
(no nnany)
fAKoBneBa
MapuHa HukonaesHa
(no nnany)

[ nyxoB
EBreHmin AnekcaHapoBsuy
(no nnany)
Cypakosa
No60oBb ButanbeBHa
(no nnany)
MopTHArMHa
MpuHa FOpbeBHa
(no nnany)

Cnyxos
EBreHunin AnekcaHgposuy
flyTos
NeoHng Bnagummnposuny
(no nnany)

[yTos
NeoHng Bnagnmmnposmy
(no nnaHy)

flyTos
NeoHng Bnagmmmposny

(no nnany)

npenojaBaTesb

npenojaBsartesib

npenogasatesb

npenoaaBaTtesb

npenojasaTe/b

npenojasaTesib

npenopasatesb

npenojasartesib

Mo oCHOBHOMY MecCTy paboTbl

Mo 0CHOBHOMY MecCTy paboThbl
MepBaa kateropus

Mo OCHOBHOMY MeCTy paboThl
Bblicluas Kareropus

Mo 0CHOBHOMY MeCTY paboThl
MepBasi KaTeropms

Mo ocHoBHOMY MecCTy paboThbl
Bbliclias Kareropus

Ha ycnosuax gorosopa INMX
BoicLiasa Kateropums

Mo ocHoBHOMY MeCTy paboThbl
lMepBas KaTeropus
Ha ycnoBuax BHyTpeHHero
COBMECTMTENbCTBA
MNepBas KaTeropus

Ha ycnoBuax BHyTpeHHero
COBMECTUTE/LCTBA
lMepBas Kateropus

Ha ycnosuax BHyTpeHHero
COBMECTUTENLCTBA
MepBas kateropus

34

34

48

42

70,25

03

286,2

110,2

0.05

0,05

0,07

0,06

01

0,08

0,0004

0,4

0,15



36

37

38

39

41

42

MZAK 01.03 KomnnektosaHue
MaLLUMHHO-TPaKTOPHbIX
arperaTtoB A/19 BbIMO/IHEHWS
CeNbCKOXO03ANCTBEHHbIX paboT
MAK 01.04 TexHonorum
MEeXaHU3NPOBaHHbIX paboT B
CeNbCKOM X035CcTBe
Y11.01.01 YuebHas npakTuKa
"Ce/lbCKOX03ANCTBEHHbIE
MaLLMHbI"

Y11.01.02 Y4ebHas npakTuka
"TpaKTopbl 1 aBTOMOGMAN"

¥T1.0103 YyebHas npakTvka
"TexHonorus
MexXaHW131poBaHHbIX paboT"
Y11.01.04 YyebHaa npakTuka
"O6opyaoBaHue
YXUBOTHOBOAYECKMX (hepm”
Mr.01 MpowssoacTeeHHasA
npakTuka

MNM. 02 PemoHT
Ce/IbCKOX03ANCTBEHHO
TEXHUKWN 1 060pyL0BaHUA

MAK 02.01 Cuctema
TEXHNYECKOro 06Cy>KMBaHUS 1
PEMOHTA CeNbCKOXO03ACTBEHHOM
TEXHWUKM 1 060pYy[0BaHNA

MAK 02.02 MatepuasbHo-
TeXHUYecKoe obecrneyeHme
TEXHNYECKOro 06CNY>KMBaHUS 1
PEMOHTA CENbCKOX03AACTBEHHO
TEXHUKN B OpraHm3aLum.

JyToB
NeoHuvp Bnagummnposuy

(no nnany)

[yTos
NeoHug Bnagumuposuy

(no nnany)
Haraes
FOpwuin Eroposuy
(no nnaHy)
Haraes
FOpwii Eroposuy
(no nnany)
[yTos
NeoHna Bragnmmnposuny
(no nnaHy)
AyTtos
Neonung Bnagnmnposny
(no nnaHy)

["nyxoB
EBreHunii AnekcaHgposuy

AyTtos
NeoHng Bnagmmuposuy

(no nnany)
Cnyxos
EBreHnin AnekcaHposuy
(no nnany)

nyxos
EBreHnin AnekcaHaposmy
(no nnany)

npenoaasartesib

npenogasaTesib

npenopasatesb

npenogasatesib

npenogasatesb

npenojaBaTesb

npenopasatesb

npenojasaTesib

npenopasatesb

Ha ycnoBusx BHYTpPeHHero 192,25
COBMECTMTENLCTBA

MepBas kateropus

Ha ycnoBusax BHyTpeHHero 46
COBMECTUTENLCTBA
MNepBas KaTeropus
Ha ycnoBsuax BHyTpeHHero 52
COBMECTMTE/NbCTBA
MepBas kateropus
Ha ycnoBuax BHyTpeHHero 52
COBMECTUTENLCTBA
MepBasa Kareropus
Ha ycnosusax BHyTpeHHero 78
COBMECTMTE/NbCTBA
MNepBas kateropus
Ha ycnoBusx BHyTpeHHero 36
COBMECTUTE/ILCTBA
lMepBas KaTeropus
0,25

Mo OCHOBHOMY MeCTYy paboThbl 03
MepBas kaTeropus
Ha ycnoBusx BHyTPeHHEro
COBMECTMTE/NbCTBA
[MNepBaa KaTeropus

Mo OCHOBHOMY MECTY paboThbl
MepBas KaTeropus

196,25

Mo ocHOBHOMY MeCTy paboThl 30
MepBaa kateropus

0,27

0,06

0,07

0,07

011

0,05

0,0003

0,0004

0,27

0,04



45

46

47

48

49

50

51

52

M/AK 02.03 TexHonormyeckue
MpPOLeCCbl PEMOHTHOI0
NMpOu13BOACTBA

MAK 02.04 OpraHu3aums
NpPOW3BOACTBA 1 YNpaB/ieHNe Ha
Ce/bCKOXO03ANCTBEHHOM
npeanpuaTUN.

Y1.02.01 YuebHas npakTuka
"CnecapHo-mexaHun4yeckas"

Mr.02.01 Mpown3BofCcTBEHHAS
npakTuKa

MM. 03 OcBoeHMe 0fHOI NN
HECKO/IbKMX Npodeccuii
pabo4nx Un A0/HKHOCTEN
cny>atymx

MK 03.01 Cnecapb Nno peMoHTy
CeNbCKOXO03NCTBEHHbIX MaLUWH
1 060pyaoBaHus

YT1.03.01 YuebHaa npakTuka
"TexHosorna pemoHTa mMatumH"

M 03.01 lNpown3soacTBEHHAsA
npaxkTnKa

NMPOV3BOACTBEHHAS
MPAKTVKA
(MPELANMIOMHAS)

[TocypapcTBeHHaa UTorosas
arTectaums

MogrotoBka K
[leMOHCTPaLNOHHOMY 3K3aMeHY

[yTos
NeoHng Bnagmmmnposuy

(no nnany)
Benosa
BaneHTnHa MatBeeBHa
(no nnany)

Haraes
HOpuin EropoBuy
(no nnaHy)
Cnyxos
EBreHnin AnekcaHgposuy
(no nnany)
nyxos
EBreHnin AnekcaHaposuy

[JyToB
NeoHwng Bnagummposuy
(no nnany)
Cnyxos
EBreHnin AnekcaHgposuy
(no nnaHy)
[yTos
JleoHng Bnagummposmy
(no nnany)
Cnyxos
EBreHunii AnekcaHaposuy
(no nnaHy)
Cnyxos
EBreHunii AnekcaHipoBuy
(no nnaHy)

Cnyxos
EBreHnin AnekcaHaposuy
(no nnany)

npenogasaTeb

npenogasatesib

npenopasartesib

npenogasaTesb

npenojaeaTesib

npenojaBaTesb

npenojasaTesb

npenojasaTe/ib

npenojasaTe/b

npenojasaTe/b

Ha ycnoBusax BHyTpeHHero
COBMECTMTENLCTBA
[MNepBas KaTeropus

Mo OCHOBHOMY MeCTy paboTbl
Beoicwwas kareropus

Ha ycnoBusax BHyTpeHHero
COBMECTUTENbCTBA
MepBas KaTeropus

Mo OCHOBHOMY MeCTy paboTbl
MepBaa kateropus

Mo 0CHOBHOMY MecCTy paboThbl
MepBas KaTeropus
Ha ycnoBusx BHyTpeHHero
COBMECTUTENLCTBA
MNepBas KaTeropus

Mo oCHOBHOMY MecCTy paboTbl
lMepBas KaTeropus

Ha ycnoBusx BHyTPeHHEro
COBMECTUTE/LCTBA
MepBas KaTeropus

Mo ocHOBHOMY MeCTy paboTbl
MNepBas Kateropus

Mo OCHOBHOMY MeCTY paboThbl
MepBas KaTeropus

Mo OCHOBHOMY MeCTy paboTbl
NepBas kaTeropus

100

78

0,25

03

108

78

0,25

0,25

20

0,14

0,12

011

0,0003

0,0004

0,15

011

0,0003

0,0003

0,03



54

55

56

peannsaluy OCHOBHO 06pa3oBaTeNbHON MporpaMmbl

roToBsATCA 06ydarolimecs (ganee cneynanncTbl - NPAKTUKN)
HavmeHoBaHWe opraHu3aL M, oCyLLECTBASIOLLEN
0TYeCTBO LesTeNbHOCTb B MPOecCMoHaIbHOM cepe, B KOTOpOi
pa6boTaeT cneyuanucT-npakTK No 0OCHOBHOMY MeCTY
paboTbl UMM Ha YCMOBUSIX BHELLIHErO COBMECTUTENbCTBA

No
n/n

MpoBeneHne

OEMOHCTPaUMOHHOI0 3K3aMeHa

MoAroToBKa BbIMYCKHOM
KBa/IMPUKALMOHHOM paboThl

3almTa BbIMyCKHOM
KBIM(UKALNOHHOWN paboThbl

damunus, nmvs,

(npu Hannuumm)
cneyuanuncTa-
npakTmka
2
HeT

[yTtos
Neonunp Bnagmmmnposuy
(no nnany)

"nyxos
EBreHuii AnekcaHapoBuy
(no nnany)

AyTos
NeoHunp Bnagumnposuy
(no nnaHy)

npegcepatens MoK
cekpetapb MK

Ha WHbIX YCNOBUAX,

npenojasartesib

npenogaeaTesb

npenojasaTesb

npenogasaTesib

Ha ycnosusax BHyTpeHHero
COBMECTUTENLCTBA
MepBas kateropus

Mo OCHOBHOMY MeCTy paboTbl
lMepBas KaTeropus

Ha ycnosusax BHyTpeHHero
COBMECTUTE/NbCTBA
MepBas kaTeropus

8 0,01
11,5 0,02
1,15 0,002
0,75 0,001

0,4 0,0005

1.2 O6lyee (CyMMapHOE) KONMYECTBO CTABOK MeAarornyecknx paboTHMKOB y4YacTBYIOLMX B peann3aluyn 0CHOBHO 06pa3oBaTenbHOi nporpammbl 5

1.3 CBefieHUs 0 negarornyecknx paboTHMKAX, Y4acTBYHOLIMX B peannsalmm OCHOBHOI 06pa3oBaTeflbHOW Nporpammbl, U AULAax, NPUBIEKaeMblX K
ABNAOWMNXCA PYKOBOAMTENSIMU U (MAM) WHBIX OpraHusaLuii,

OCYLLEeCTBNAKLWMNX TPYyAOBYH [eATeNbHOCTb B MPOoecCcMoHanbHON cepe, COOTBETCTBYHOLWLEH NpPOQeccroHaNbHOW [AesATeNbHOCTU, K KOTOPOi

HET

3aHnMaeMasa cneunanncToM-npakTUKoM
AO/DKHOCTb

HET

O6Lwwuit TpyaoBoli cTax paboThl cneuuanmcTa-
MPaKTUKa B OPraHn3aLusX, OCyLLeCTBASIOLMX
[eATeNbHOCTb B NPOGheCCUOHaNbHO
cthepe, COOTBETCTBYHOLLEN NPOGECCMOHAIbHOW
[leaTeNIbHOCTH, K KOTOPOi roTOBUTCS 0byYaroLuiics
5
HeT
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